
 Comune di  
CASTELNUOVO di GARFAGNANA 
Provincia di Lucca  
_____________________________________________ 
 

SETTORE VIGILANZA 
 
Ordinanza n° 49      Castelnuovo G.na lì 26.07.2010. 
 

IL RESPONSABILE 
 

Premesso che nella zona degli Impianti Sportivi e precisamente c/o il Piazzale 
Chiappini del capoluogo si svolgera’ da Giovedi’ 29 Luglio 2010 al 08 Agosto 2010 la 
tradizionale Festa della Birra denominata (BAVIERAFEST 2010) ; 

Visto che in occasione di tale iniziativa,è prevista una notevole presenza di 
persone; 

Considerato che, per garantire la Pubblica e Privata incolumita’,si rende 
necessario istituire un divieto di Sosta con rimozione Coatta,dalle ore 19.00 alle ore 24.00 
in Via XX Aprile del capoluogo ; 

Visto l’art. 7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.1992 n. 285 e 
l’annesso Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. 16.12.1992 
N. 495. 

Visto il T.U.E.L.- D.Lgs.18.08.2000 n°267 
O R D I N A 

 
DIVIETO DI SOSTA AMBO I LATI,CON RIMOZIONE COATTA IN VIA XX APRILE, 

DALL’NTERSEZIONE CON VIA VALMAIRA ALL’INGRESSO DELL’ISTITUTO 
TECNICO COMMERCIALE PER GEOMETRI , DAL GIORNO DI GIOVEDI’ 29 LUGLIO 
2010 AL GIORNO DI DOMENICA 08 AGOSTO 2010 IN OCCASIONE DELLO 
SVOLGIMENTO DELLA FESTA DELLA BIRRA BAVARESE IN GARFAGNANA 
(BAVIERAFEST 2010). 
 

Il suddetto Divieto sara’ regolamentato da apposita segnaletica di obbligo e di 
prescrizione. 

Gli Uffici Tecnico Comunale e di Polizia Municipale, ciascuno per le rispettive 
competenze, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza 

Gli Ufficiali ed gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sorveglianza 
della presente Ordinanza. 

A carico dei contravventori si procedera’ a norma di legge. 
 
. 

IL COMANDANTE P/M 
(Gianluigi Bernardi) 

 


